Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800096

96

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E

D O C U M E N T AÇ ÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 370003

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 00190111923201671.
PREGÃO SISPP Nº 3/2017. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 08220952000122. Contratado : RCS TECNOLOGIA LTDA -.Objeto: A repactuação
com base nas Convenções_DF000544/2019, DF000844/2019 e DF000001/2020; O reajuste
do Vale Transporte em decorrência do Decreto nº 40.381, de 09/01/2020; O reajuste
combase no INCC-DI; O acréscimo de 25% na mão de obra para os serviços eventuais e
acréscimo de 12,17 % nos materiais não básicos; A prorrogação e sua vigência pelo prazo
de 12 (doze) meses, contados a partir de 10 de julho de 2020. Fundamento Legal: LEI
8.666/93 . Vigência: 10/07/2020 a 10/07/2021. Valor Total: R$2.556.967,22. Fonte:
100000000 - 2020NE800032. Data de Assinatura: 07/07/2020.

(SICON - 07/07/2020)

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 3/2019

Processo: 19.00.6300.0000664/2020-15. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: ALGAR MULTIMIDIA S/A. CNPJ:
04.622.116/0001-13. Finalidade: Prorrogar a vigência do Contrato CNMP nº 23/2019, em
relação aos itens de 1 a 7, por 12 (doze) meses, compreendendo o período entre
09/08/2020 e 09/08/2021, nos termos previstos na Cláusula Quinta do instrumento
original. Valor do Termo: R$ 191.128,56 (cento e noventa e um mil, cento e vinte e oito
reais e cinquenta e seis centavos). Data de Assinatura: 01/07/2020. Program a / At i v i d a d e :
03.032.0031.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.9.0.40.14. Nota de Empenho:
2020NE000058. Signatário da Contratante: Mateus Willig Araujo. Signatário da Contratada:
Patrícia Cristiane Junqueira Marques Rodrigues; e Heriberto Hugo Fernandez Blanco.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 14/2017

Processo: 19.00.6300.0000707/2020-18. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: QUBO TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA.
CNPJ: 15.473.637/0001-72. Finalidade: I - Retificar, em razão de erro material, o Parágrafo
Único da Cláusula Primeira do 2º Termo Aditivo ao Contrato CNMP nº 14/2017; e II -
Prorrogar a vigência do Contrato CNMP nº 14/2017 por 12 (doze) meses, referente ao
serviço de suporte técnico e de atualização de licenças, compreendendo o período entre
17/08/2020 e 17/08/2021, nos termos previstos na Cláusula Quinta do instrumento
original. Valor do Termo: R$ 74.426,41 (setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e seis
reais e quarenta e um centavos). Data de Assinatura: 06/07/2020. Programa/At i v i d a d e :
03.032.0031.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.9.0.40.07. Nota de Empenho:
2020NE000036. Signatário da Contratante: Mateus Willig Araujo. Signatário da Contratada:
Hélio Zveiter Trigueiro.

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Termo de Credenciamento nº 781/2015. Credenciários: União
Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e COOPECLIN - COOPERATIVA
DE TRABALHO DOS MÉDICOS DE ESPECIALIDADES CLÍNICA DE PERNAMBUCO LTDA. Objeto:
alterar a cláusula oitava e o ANEXO I do Instrumento Original. Data de Assinatura:
09/03/2020. Assinatura: pelo Credenciante, RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA e
pelo Credenciado, ANTONIO AUGUSTO ALVES MACIEL NETO e SIRLEIDE DE OLIVEIRA CO S T A
LIRA. Processo nº 1.26.000.001449/2016-07.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 108/2020

Celebrado entre o Ministério Público da União e ALIA SILVA AHMAD Objeto: prestação de
serviços de Psicologia. Processo: 1.29.000.003878/2019-41. Elemento de despesa: 33.90.36
Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota de Empenho: 2019NE000474, de
20/02/2019. Vigência: 03/03/2020 a 02/03/2025. Assinatura: pelo Credenciante,
RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUZA e ALIA SILVA AHMAD pelo Credenciado.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 141/2020

Termo de Credenciamento nº 141/2020, celebrado entre o Ministério Público da União e
RADIOTERAPIA ONCOCLÍNICAS RECIFE S.A. Objeto: Prestação de serviços médicos aos
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério
Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, a partir de
01/06/2020. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - "Caput" do artigo 25, da Lei
8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2019NE000051, de 28.01.2019.
Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2019NE000010, de 05.02.2019.
Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2019NE000024, de 03.01.2019.
Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT:
03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPDFT: 2019NE000123, de
06.02.2019.Elemento de despesa no CNMP: 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP:
03.301.2100.2004.5664. Nota de Empenho no CNMP: 2019NE000220, de 18.02.2019.
Assinatura: Raimundo Francisco de Aguiar Sousa, Diretor Executivo Substituto do Plan-
Assiste/MPF, pelo Credenciante, Luis Roberto Natel de Almeida, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191049107202010. Objeto: Contratação de empresa para serviço de
conectividade IP (Internet Protocol) com a Internet através de link dedicado de
comunicação de dados, incluindo cessão, instalação, ativação, configuração de
equipamentos e serviço de suporte técnico.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/07/2020
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti,
Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00032-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 08/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/07/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 07/07/2020) 200009-00001-2020NE000020

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 015/2020-. Processo nº 08191.041182/2020-32.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: M&M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA
LTDA; CNPJ: 27.414.128/0001-58. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de
Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, eventual aquisição de baterias, conforme
especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da
mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 31/2020. Vigência:
7/7/2020 até 6/7/2021. Valor Global: R$ 25.465,20. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: CAIO AUGUSTO TEIXEIRA MOMI, e CAIO
CARVALHO MARQUES, Sócios. Data da assinatura: 7 de julho de 2020.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 26/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 002830/2020-78.
, publicada no D.O.U de 22/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de
materiais bibliográficos existentes no mercado nacional, constituídos de livros, mapas,
audiovisuais, CD-ROMs e outros, destinados a compor o acervo bibliográfico da
Procuradoria-Geral da República, como órgão gerenciador, e dos demais órgãos
participantes mediante utilização do sistema de registro de preços Novo Edital: 08/07/2020
das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 08/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/07/2020, às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletronicos - Clde Sa

(SIDEC - 07/07/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato PRR/RJ/COORADM 24/2019. Contratante: A União Fe d e r a l ,
por intermédio da Procuradoria Regional da República - 2º Região. Contratada: Starmed
Tecnologia Hospitalar Ltda. CNPJ nº 01.806.684/0001-86 Objeto: prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 12 meses Valor total: R$ 14.160,00. Data da assinatura:
03.07.2020. Natureza da Despesa: 33.90.39.17. Programa de Trabalho:
03.062.0581.4264.0001. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Processo:
1.02.000.000000173/2020-50. Assinaturas: Heitor Roméro Cajaty - Secretário Regional, pela
Contratante e Jorge Alberto Estrella dos Santos, Representante Lega, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Contrato PRR/RJ/COORADM 03/2020. Contratante: A União Fe d e r a l ,
por intermédio da Procuradoria Regional da República - 2º Região. Contratada: GHS
Construções e Reformas Ltda-EPP. CNPJ nº 18786435/0001-79 Objeto: prorrogação do
prazo de vigência do contrato por mais 180(cento e oitenta) dias, mantendo-se inalterados
o prazo e o valor contratado. Valor total: R$ 220.000,00. Data da assinatura: 03.07.2020.
Natureza da Despesa: 33903916. Programa de Trabalho: 03.062.0581.4264.0001.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Processo: 1.02.000.000326/2020-69. Assinaturas: Heitor
Roméro Cajaty - Secretário Regional, pela Contratante e Geovani De Oliveia - Sócio, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 200031

Nº Processo: 1140002257/201973. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte rodoviário de carga, dentro do Estado da Bahia, para
mobiliário em geral, equipamentos, bibliográficos, documentos, bagagem e demais objetos
de propriedade ou de interesse da PR/BA, excluídas as cartas, cartões-postais, cecogramas,
correspondências, correspondências agrupadas ou documentos compreendidos no
monopólio postal da EBCT, nos termos da Lei nº 6.538/78.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 08/07/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Ivonne Silveira, 243, Loteamento
Centro Executivo, Doron, - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200031-5-00010-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 08/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
20/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GRASIELE RODRIGUES ALVES LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/07/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato nº 08/2019. Contratantes: A União, por intermédio da
Procuradoria da República em Mato Grosso. Contratado: empresa DDMIX CONTROLE DE
PRAGAS E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ nº 03.037.787/0001-54. OBJETO DO CONTRATO:
prestação de serviços continuados de Auxiliar de Serviços Gerais e Recepcionistas, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva. OBJETO DO TERMO
ADITIVO: Alteração do nome empresarial, repactuação de preços retroativos a 01/01/2020
e prorrogação do prazo de vigência de 15/07/2020 a 14/11/2020. DATA DE ASSINAT U R A
DO TERMO ADITIVO: 06/07/2020. VALOR GLOBAL ESTIMADO DO TERMO: R$ 220.912,66.
Nota de Empenho: 2020NE000025, de 13/01/2020. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.90.37. ASSINATURAS: Francisco de Assis
Ferreira Pimenta, pela contratante; Handerson Gabriel da Costa Oliveira, pela
contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 1/2020

O Procurador da República FAZ SABER a todos que tiverem conhecimento do
presente edital, com prazo de 10 (dez) dias, que se promoveu o arquivamento da Notícia
de Fato n.º 1.21.000.000244/2020-69, uma vez que, após a realização de diversas
diligências, foram devidamente solucionadas as irregularidades que ensejaram sua
instauração (promoção de arquivamento anexa).

Diante da impossibilidade de comunicação pessoal do representante, ficam os
eventuais interessados intimados por meio deste edital da presente promoção de
arquivamento, facultando-lhes a apresentação de razões/documentos no prazo de 10 (dez)